Tutela.

Nemo potest tutorem dare cuiquam, nisi ei, quem in suis heredibus, cum moritur, habuit, habiturusve esset, si vixisset. L. 73, § 1, ff. *de R. j.*

Velle.

Ejus est non nolle, qui potest velle. L. 3, ff. *de R. j.*

Velle non creditur, qui obsequitur imperio patris vel domini. L. 4, ff. *de R. j.*

Vendere.

Aliud est vendere, aliud vendenti consentire. L. 160, ff. de R. j.

Vir.

Neque viros mulierum studia decent, neque rursus virilia mulierum collegiis conveniunt. Nov. 133, cap. 3.

Vis.

Vim vi repellere licit. L. 12, ff. *Quod met. caus.*

Vis est et tunc, quoties quis id, quod deberi sibi putat, non per judicem reposcit. L. 13, ff. *Quod met. caus.*

Vi factum id videtur esse, qua de re quis, cum prohibetur, fecit clam. L. 37, § 1, ff. *de R. j.*

Hoc jure utimur, ut quicquid omnino per vim fiat, aut in vis publicae, aut in vis privatae crimen incidat. L. 152, ff. *de R. j.*

Non videtur vim facere, qui jure suo utitur, et ordinaria actione experitur. L. 152, § 1, ff. *de R. j.*

Vocabula.

Natura rerum conditum est, ut plura sint negotia, quam vocabula. L. 4, ff.
de Praescr. verb.

Voces.

Vanae voces populi non sunt audiendae. L. 12, Cod. *de Poenis.*

Voluntas.

Voluntas hominis ambulatoria est usque ad vitae supremum exitum. L. 32,
§ 3, ff. *de Donat. int. vir.*

Voluntates contrahentium omnimodo observandae sunt. L. pen., Cod. *pro
Socio.*

Licet subtilitas juris refragari videatur, attamen voluntas testatoris ex
bono et aequo tuenda est. L. 17, ff. *de Injust. rupt. testam.*

Usus rei alienae.

Neque pignus, neque depositum, neque precarium, neque emptio, neque
locatio rei suae consistere potest. L. 45, ff. *de R. j.*

Usucapio.

Qui in servitute est, usucapere non potest, nam cum possideatur,
possidere non videtur. L. 118, ff. *de R. j.*

Pignore rem acceptam usu non capimus, quia pro alieno possidemus. L.
13, pr., ff. *de Usurp. et usurap.*

Vulgo respondetur causam possessionis neminem sibi mutare posse. L. 2,
§ 1, ff. *Pro herede.*

Utilitas.

Utilitas publica praeferenda privatorum contractibus. L. 3, Cod. *de Primipilo.*

Publicae utilitatis interest, non ex amicitia creationes fieri, sed aestimatione vera et commodo reipublicae. L. un., Cod. *Si propt. inimic.*

Uxor.

Periniquum videtur, ut pudicitiam vir ubi uxore exigat, quam ipse non exhibeat. L. 13, § 5, ff. *Ad leg. Jul. de adult.*

Tempus ferre omnia consuevit. *Nov. 39, pr.*

Mors omnia solvit. *Nov. 12, cap. 20.*

EXEMPLARIO DE LIBELLOS

EXEMPLARIO
DE
LIBELLOS
PODENDO SERVIR DE
APPENDICE E SUPLEMENTO Á DOCTRINA DAS ACÇÕES